
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.583 DEL 17-04-2021

Registro Generale 631

Matelica, li 20-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: NULLITA' DELLE SCIA AI SENSI DELLA LEGGE 241/90 - Art. 21
Septies, PRESENTATE PER LA DELOCALIZZAZIONE
TEMPORANEA DEI FABBRICATI DELLA DITTA AZIENDA
AGRICOLA CASE ROSSE S.S. - ORD. 9 DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

 Premesso che:

In data 14/12/2017 il Comune di Matelica, con nota di protocollo n. 16293, rilasciava·
Parere Favorevole, in ordine alla compatibilità urbanistica dell’intervento di

delocalizzazione temporanea dell’ attività economica della ditta Azienda Agricola Case

Rosse S.S. , nonché all’ autorizzabilità dell’intervento stesso sotto il profilo ambientale e

sanitario, ai sensi LEGGE 15 dicembre 2016, n. 229. Ordinanza n. 9 del 14/12/2016

ss.mm.ii., a seguito della Richiesta dell’U.S.R. del 25/09/2017 (protocollo n. 7065), sulla

base dell’ Istanza del 02/08/2017 dell’allora Rappresentante Legale Massimi Sara;

In data 13/07/2019 è stata inoltrata SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITÀ,·
acquisita al Protocollo del Comune di Matelica con n. 10504, dall’allora Rappresentante

Legale della ditta Azienda Agricola Case Rosse S.S., Massimi Sara, a seguito di

Variante per la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto, sottoscritta dall’ Ing. Sargenti

Stefano;

In data 30/07/2019 il Comune di Matelica, con nota di protocollo n. 11245, rilasciava·
Parere Integrativo Favorevole, in ordine alla compatibilità urbanistica dell’intervento di

delocalizzazione temporanea dell’ attività economica della ditta Azienda Agricola Case

Rosse S.S., nonché all’ autorizzabilità dell’intervento stesso sotto il profilo ambientale e

sanitario, ai sensi LEGGE 15 dicembre 2016, n. 229. Ordinanza n. 9 del 14/12/2016

ss.mm.ii., in quanto si trattava di modifica non sostanziale;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

In data 27/05/2020 è stata inoltrata una nuova SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO·
ATTIVITÀ, acquisita al Protocollo del Comune di Matelica con n. 8086, dalla

Rappresentante Legale della ditta Azienda Agricola Case Rosse S.S., Rapaccini Nella,

a seguito di una nuova Variante per la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto,

sottoscritta dall’ Ing. Ranzuglia Remo;

Preso atto che:

ai sensi dell’ Ordinanza n. 9 del  Commissario Straordinario per la Ricostruzione del

14/12/2016 ss.mm.ii.: “… gli interventi direttamente realizzati dagli operatori interessati,

trattandosi di strutture delocalizzate temporanee, le stesse non sono soggette al

rilascio del titolo abilitativo ed all’autorizzazione paesaggistica come già disposto,

quanto ad analoghi interventi di delocalizzazione, dall’ordinanza del Commissario

straordinario n. 5 del 2016 e dall’articolo 1 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della

protezione civile n. 415 del 21 novembre 2016 ...”

Vista la nota del 06/04/2021 (protocollo SUAP 269) con la quale, ai sensi della Legge n. 241/90

e dell’Art. 4 del Regolamento sul procedimento amministrativo, si dava notizia agli

interessati dell’inizio del procedimento amministrativo relativo alla nullità, ai sensi della

Legge 241/90 - Art. 21 Septies, delle:

- SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITÀ, presentata al protocollo del

Comune di Matelica in data 13/07/2019 registrata con n. 10504,

- SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITÀ presentata al protocollo del

Comune di Matelica in data 27/05/2020 registrata con n. 8086,

presentate per la DELOCALIZAZZIONE del CASEIFICIO e del DEPOSITO, in quanto la

normativa di riferimento per la delocalizzazione temporanea (Ordinanza n. 9 del

14/12/2016 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione  ss.mm.ii.), non contempla

il rilascio, o il deposito, di titolo abilitativo.

Considerato che, entro il termine fissato in giorni 10 (dieci) dall'invio della suddetta nota del

06/04/2021 (protocollo SUAP 269), non sono pervenute memorie scritte e/o osservazioni

dagli interessati al procedimento.

Considerata pertanto:

ai sensi della Legge 241/90 - Art. 21 Septies, la nullità delle:

- SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITÀ, presentata al protocollo del

Comune di Matelica in data 13/07/2019 registrata con n. 10504,



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITÀ presentata al protocollo del

Comune di Matelica in data 27/05/2020 registrata con n. 8086,

presentate per la DELOCALIZAZZIONE del CASEIFICIO e del DEPOSITO, in quanto la

normativa di riferimento per la delocalizzazione temporanea (Ordinanza n. 9 del

14/12/2016 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione  ss.mm.ii.), non

contempla il rilascio, o il deposito, di titolo abilitativo.

Visto il decreto sindacali n. 15 del 29/04/2020, con il quale sono state attribuite le funzioni

previste dall'art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000.

DETERMINA

Le premesse che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;·
La nullità, ai sensi della Legge 241/90 - Art. 21 Septies, delle:·
- SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITÀ, presentata al protocollo del

Comune di Matelica in data 13/07/2019 registrata con n. 10504,

- SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITÀ presentata al protocollo del

Comune di Matelica in data 27/05/2020 registrata con n. 8086,

presentate per la DELOCALIZAZZIONE del CASEIFICIO e del DEPOSITO, in quanto la

normativa di riferimento per la delocalizzazione temporanea (Ordinanza n. 9 del

14/12/2016 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione e ss.mm.ii.), non

contempla il rilascio, o il deposito, di titolo abilitativo.

Contro la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR o straordinario al Presidente

della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dalla relativa normativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Medori Daniela

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 20-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


